⁶⁰ Primjerice: Mathea uxor ser Allegretti de Antibaro: Item dimitto ducatos 10 pro mittatur ad Romam et Assisum pro anima mea. Item volo mittatur ad S. Laurentium pro anima mea et habeat ducatos 2 et ad Castellum ducatos 3 (ASV, NT, b. 877., br. 240., 4. IX. 1492.); Georgius condam ser Damiani de Antibaro prior hospitalis SS. Iohannis Baptiste: Item volo quod mittant Catarina pizocara neptis mea si voluerit Asisum et ad stationis civitatis Romae pro anima mea cui dentur ducatos 11 et si noluerit mittat alia persona bona fama cui dentur dicta elemosina de ducatos 11. Item volo quod mittatur visitari ecclesie S. Crucis Venetie per una bona persona, cui detur pro elemosina ducatum unum et similiter visitare ecclesie S. Petri de Castello et S. Trinitatis alios ducatos pro quolibet visitorum (NT, b. 43., br. 155., 16. VI. 1523.).

⁶¹ Primjerice: Presbiter Sergius, filius condam Marci Turturosi de Antibaro: Item dimitto ecclesie sancti Laçari de Veneciis ducatos viginti auri pro uno calice argenteo. Item volo quod fiat unus calix valoris ducatorum duodecim auri ecclesie sancte Marie de Misericordia de Veneciis. Item dimitto conventui sancti Angeli de Muriani ducatos quinque. Item dimitto conventui sancti Ieronimi a tiremis de Veneciis ducatos decem auri. Item dimitto congregationi mee sancti Silvestri de Veneciis in qua ego sum ducatos centum auri ad inprestita communis Veneciarum, ponendo prode quorum perpetuo percipiant fratres dicte congregacionis, ut ipsi teneantur facere aniversarium meum annuatim et Deum per me exorare (ASV, NT, b. 457., bez br., 17. IX. 1390.); Maria Drago relicta condam ser Martini de Antibaro: Item relinquo fabrice S. Trinitatis ducatum unum et ducatos 4 (NT, b. 968., br. 360., 2. IX. 1522.); Marin fu fiol de ser Thodoro de Antivari: Item lasso a mia moier Lena per suo alimento una possession posta in villa de Rovere sia per il suo viver et dopoi la sua morte voglio che vadi al monasterio di S. Sepulcro di Venetia con questa condition che li habbino ad instituir una mansionaria che sia per una messa ogni zorno per l'anima mia (NT, b. 605., br. 140., 1. I. 1558.).

imovnim mogućnostima ove skupine barskih oporučitelja, dariva dio njihove imovine, ponajprije novčane svote.⁶²

Razdioba legata hospitalima jedan je od najuobičajenijih oblika oporučiteljeva obraćanja vjerskim ustanovama, pri čemu se odredbe izražavaju posebnom formulom izrečenom kroz bilježnikov upit (*interrogatus de ospedali et altri luochi pii respondit...*). Iako je u Mlecima nekada djelovao velik broj hospitala različitoga podrijetla i namjene, u legatima hrvatskih iseljenika, te tako i barskih patricija, poglavito se bilježe najpoznatije mletačke karitativne ustanove: hospitali Madonna della Pietà, S. Antonin, Spirito Sancto i *Ospedale degli Incurabili*.⁶³